
1

Uchwała Nr 3.h./259/2021

                             Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej

w Warszawie

 z dnia 10 grudnia 2021 r.

w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Burmistrza Łochowa projekcie uchwały Rady Miejskiej 

w Łochowie w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy  Łochów na lata 2022 – 

2040

Na podstawie art. 13 pkt 12 w związku z art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o 
regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2137 z późn. zm.) oraz art. 230 ust. 3 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.)

Skład Orzekający w składzie:
Przewodniczący - Elżbieta Dorota Głażewska
Członkowie        - Wojciech Tarnowski
                            - Jolanta Białobrzewska

uchwala, co następuje:

§ 1

Wydaje opinię pozytywną z uwagami o przedłożonym przez Burmistrza Łochowa projekcie uchwały 

Rady Miejskiej w Łochowie w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy  Łochów na 

lata 2022 – 2040.

§ 2

Od niniejszej uchwały służy odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie,      
w terminie 14 dni od dnia jej doręczenia.

Uzasadnienie

W dniu 12 listopada 2021 r. wpłynął do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie projekt uchwały 

Rady Miejskiej w Łochowie w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy  Łochów na 

lata 2022 – 2040 przedłożony przez Burmistrza Łochowa Zarządzeniem Nr 119/2021 z dnia 10 listopada 

2021 r.

Analizując wskazany projekt stwierdzono, że zawiera on dane wymagane art. 226 ust. 1, 2a oraz ust. 3 

ustawy o finansach publicznych.

Projekt spełnia wymogi określone art. 227 cyt. ustawy o finansach publicznych, dotyczące okresu 

objętego wieloletnią prognozą finansową oraz okresu objętego prognozą kwoty długu.



2

Przewidziane w projekcie WPF upoważnienia dla organu wykonawczego nie wykraczają poza zakres 

określony w art. 228 ustawy o finansach publicznych.

Podstawowe wartości przyjęte na 2022 rok w projekcie wieloletniej prognozy finansowej i w 

przedłożonym przez Burmistrza projekcie uchwały budżetowej Gminy na 2022 rok są zgodne, zatem 

zostanie spełniony warunek określony art. 229 ustawy o finansach publicznych.

Wykazane w projekcie kwoty prognozowanych na 2022 rok wydatków bieżących nie przekraczają 

prognozowanych dochodów bieżących, co jest zgodne z art. 242 ust. 1 ustawy o finansach publicznych.

W załączniku Nr 1  do projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej kwota 

prognozowanej nadwyżki budżetu przeznaczana na spłatę zobowiązań wykazana w poz. 3.1 w wierszu 

„2025” stanowi tylko część prognozowanej nadwyżki (poz. 3). Skład Orzekający wskazuje,                                                                                                                                                                                                             

że inne niż ww. przeznaczenie nadwyżki, (o ile nie wynika to z błędu), wymaga określenia                             

w objaśnieniach do wieloletniej prognozy finansowej.

Przedłożony projekt jest zgodny z art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych, ponieważ w roku 2022 

i w latach następnych zachodzi relacja wymagana tym przepisem.

Jednakże Skład Orzekający zwraca uwagę na ryzyko niespełnienia powyższej relacji,  bowiem w latach 

2027-2032 różnica między dopuszczalnym wskaźnikiem spłaty zobowiązań obliczonym w oparciu o 

plan 3 kw. roku poprzedzającego pierwszy rok prognozy (poz.8.3), a wskaźnikiem planowanej łącznej 

kwoty spłaty zobowiązań (poz. 8.1) kształtuje się poniżej 1 % i wynosi odpowiednio w kolejnych 

latach:0,48%, 0,16%, 0,74%, 0,21%, 0,31% i 0,43%.

Mając powyższe na uwadze, a także zamieszczone w projekcie objaśnienia przyjętych wartości, Skład 

Orzekający postanowił jak w sentencji.

Przewodniczący Składu Orzekającego
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               
                                                                                             


		2021-12-10T15:11:06+0000
	Elżbieta Głażewska; Regionalna Izba Obrachunkowa w Warszawie




